

案件名 地方独立行政法人大阪市民病院機構 被服リニューアル提案募集 に関する質問一覧

番号	質問事項（質問者原文）	回答
1	看護師、ホスピタルヘルパー・その他の職種の耐洗試験サンプルはご要望のある2色とも作製が必要でしょうか。それともどちらかの色だけでもよろしいでしょうか。	2色仕様の看護師ホスピタルヘルパー・その他については、2色ともに耐洗試験を含めたサンプルが必要です。
2	スクラブ（ファスナー型）について、「男性が右側、女性は左側の仕様とする」とありますが、これは男女別のシルエット必須ということでしょうか。男女兼用シルエットもご提案してよいのでしょうか。	ファスナーは男性・女性で仕様は異なりますが、男女別のシルエットは必須ではありません。 シルエットはウエストシェイプがないもので作成していただき、男女兼用を女性が着用しても、シルエットが大きすぎたりしないようにお願いします。
3	看護師上着のその他の箇所記載の「シルバーピンク」について。こちらは当社が思うシルバーピンクに近い色でのご提案でよろしいでしょうか。また差し色に使用する箇所は被服表側ではなく、左右の折り返しの袖部分（折り返さなければ裏部分）に使用するという使い方でよいのでしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・「シルバーピンク」はご提案いただいた色で問題ありません。 ・シルバーピンクの差し色は、全体のデザインに馴染むように、ポケットのラインやフックなどに一部使用することで、ネイビーと白で統一感のあるデザインにと考えています。 ・左右の袖部分の折り返しに使用する色は、デザインに合わせてご提案ください。シルバーピンクを使用していただいても構いません。
4	「左右の袖部分は折り返しと使用することができ」とありますが、こちらは日勤・夜勤を区別するためのものと考えてよろしいでしょうか。	日勤と夜勤を区別する運用も含め考えています。
5	ズボンの男性形状につきまして。前ファスナー付・総ゴムとありますがファスナーと総ゴムの両方の仕様が必要でしょうか。前ファスナーのみ、または総ゴム紐付のみの仕様は不可でしょうか。	ズボンの男性形状については、前ファスナー付仕様かつ、左右腰部等について脇ゴムを使用すること。前ファスナーのみ、総ゴム紐付きのみの仕様は不可です。
6	防寒衣ですが、男女兼用の場合、作製サンプルのサイズは他の被服同様、Mサイズ、Lサイズでよろしいでしょうか。	問題ございません。

番号	質問事項（質問者原文）	回答
7	サンプルの枚数について質問させていただきます。サンプルは最大1病院 48枚 合計96枚までメーカーで展示可能という認識でよろしいでしょうか？お手数ですがご回答お願いいたします。	別紙参照
8	看護師ユニフォームの上着カラー欄の（ネイビー・ホワイト）2色展開は日勤・夜勤の色分けでしょうか？（ホスピタルヘルパーは夜間用という記載があるため）	看護師ユニフォームの上着カラー（ネイビー・ホワイト）の2色展開につきましては、日勤・夜勤の区別が目的ではなく、個人の希望にに応じて選択できるように設定しております。
9	看護師ユニフォームの上着その他欄のシルバーピンクというのはシルバーorピンクでしょうか？それともシルバーピンクというお色でしょうか？	<ul style="list-style-type: none"> ・ネイビーの上着にはシルバーを、白の上着にはネイビーをライン等に使用し統一感のあるデザインを考えています。 ・「シルバーピンク」につきましては、シルバーとピンクのいずれかではなく、淡く上品な光沢感のある“シルバーピンク”という一つの色味を想定しております。ネイビーや白のベースカラーとも調和しやすい共通した差し色として、ポケットのラインやループなどに使用できればと考えております。可能な範囲でご検討ください。
10	看護師・医療技術職・ホスピタルヘルパー・その他の形状欄の※3職種については同一形状とすることというのはスクラブ（ファスナー）型で統一ということなのかデザインを全て統一ということでしょうか？（配色等で色分け）	<ul style="list-style-type: none"> ・看護師・医療技術職・ホスピタルヘルパーの形状はスクラブ（ファスナー）型で統一してください。 ・デザイン（配色やラインの使用場所など）については職種ごとの仕様に応じて違って構いません。
11	職種ごとに採用メーカーが変わるということはありませんでしょうか？	原則、全職種同一メーカー様の製品を採用する予定です。
12	メーカー想定上代（定価）はいくらぐらいでしょうか？	メーカー想定上代については、非開示扱いとさせていただきます。
13	刺繍データは頂けますでしょうか？	当機構のホームページに刺繍部分に該当するシンボルマークを掲載しておりますので、そちらを参照ください。

番号	質問事項（質問者原文）	回答
14	<p>看護師、ホスピタルヘルパー・その他については ネイビー・ホワイト、ラベンダー・ライトブルー各2枚 ずつ必要でしょうか？ 例：看護師 女性用 ネイビー M×1枚 男性用 ホワイト L×1枚 上記のような作成方法は可能でしょうか？</p>	<p>各色2枚ずつお願いします。</p>
15	<p>リニューアル提案募集要項の6の(4)のウについてなのですが、耐洗試験の結果を提案書提出時に書面で提出することとあるのですが、一般的には公正な結果を求めためカケン等の公的機関で発行することが多いと思うのですが都ユニリース様が発行されるという認識で大丈夫でしょうか？</p>	<p>今回の耐洗試験の目的は、最低5年間使用するにあたり、実際の洗濯においての状態を確認することを目的としているため、一般財団法人カケンテストセンターでの試験は求めています。結果については、募集要項に記載のとおり、当機構の現契約クリーニング業者発行の書面を提出してください。</p>
16	<p>各職種の仕様に記載されている条件については、すべて忠実に再現しなければ提案できないのでしょうか？</p>	<p>忠実に再現するか否かについては、メーカー様のご判断に委ねます。提案については可能です。 各職種の「その他」欄に記載している内容は、あくまでも大まかな希望を反映したものであり、必ずしもすべて忠実に再現していただく必要はございません。</p>
17	<p>看護師の仕様（その他）欄に記載されている『シルバーピンク』とは、具体的にどのような色を指すのでしょうか。また、『シルバー』と『シルバーピンク』は異なる色として認識してよろしいでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・『シルバー』と『シルバーピンク』は異なる色です。ネイビーの上着にはシルバーを、白の上着にはネイビーをライン等に使用し統一感のあるデザインを考えています。 ・「シルバーピンク」につきましては、シルバーとピンクのいずれかではなく、淡く上品な光沢感のある“シルバーピンク”という一つの色味を想定しております。ネイビーや白のベースカラーとも調和しやすい共通した差し色として、ポケットのラインやループなどに使用できればと考えております。可能な範囲でご検討ください。
18	<p>各職種への提案にあたり、男女兼用型でご提案することは問題ありませんでしょうか。可能な場合、提案サイズ女性用Mサイズ・男性用Lサイズでよろしいでしょうか。※なお、弊社の男女兼用型では、女性用MサイズはSSサイズに相当いたします。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ファスナーは男性・女性で仕様は異なりますが、男女兼用型で問題はありません。シルエットはウエストシェイプがないもので作成していただき、男女兼用型を女性が着用しても、シルエットが大きすぎたりしないようにお願いします。 ・提案サイズは女性用Mサイズ、男性用Lサイズでお願いします。
19	<p>滲み防止ポケットについて質問です。弊社でも以前から検討はしましたが、素材メーカーはあくまでも撥水・撥油機能の素材であってボールペンの滲みに対する保証はしていません。どのような解釈をすればよろしいでしょうか？</p>	<p>仕様のとおり、インク染み防止に対応した機能を自社として提案してください。撥水・撥油機能を活かした対応を、可能な範囲でご検討ください。</p>